UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-TTBCXB
V/v thực hiện phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí

Hải Phòng, ngày         tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Các cơ quan Trung ương tổ chức theo ngành dọc;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Thông báo số 401/TB-VP ngày 22/7/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về Kết luận của đồng chí Lê Ngọc Châu, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố tại cuộc họp giao ban của  Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố với các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tuần 29 năm 2025; ngày

02/8/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên

môn, nghiệp vụ, kỹ năng phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí cho Người

phát ngôn các cơ quan, địa phương trên địa bàn thành phố theo hình thức trực tiếp

và trực tuyến đến 114 điểm cầu xã, phường, đặc khu; mời PGS.TS Nguyễn Thị

Trường Giang, Phó Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền về dự và trực

tiếp truyền đạt nội dung tại Hội nghị.

Tuy nhiên, qua theo dõi điểm cầu trực tuyến tại các xã, phường, đặc khu;

nhiều điểm cầu không có đại biểu tham dự hoặc số lượng tham dự tập huấn rất ít

như: xã Lạc Phượng, phường Bạch Đằng, phường Hòa Bình, xã Nguyễn Lương

Bằng, xã Chí Minh, xã Thanh Miện, xã Thanh Hà, phường Trần Nhân Tông, xã

An Phú, phường Bắc An Phụ, xã Nam Sách, phường An Biên… và tại điểm cầu

trực tiếp tại Trung tâm Hội nghị và Nhà khách thành phố thì đa số Người phát

ngôn các Sở, ngành vắng mặt hoặc cử đại diện tham dự.

Để thực hiện đúng các quy định về phát ngôn và cung cấp thông cho báo

chí, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

- Cử thành phần tham dự Hội nghị tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ

năng phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo đúng quy định.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày

09/02/2017 của Chính phủ về quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông

tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; Văn bản số

2719/SVHTTDL-TTBCXB ngày 15/7/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Tăng cường trao đổi, hướng dẫn các phòng, đơn vị trực thuộc trong công

tác phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí, nghiên cứu nội dung của giảng viên

2

Hội nghị tập huấn và các tài liệu kèm theo trong quá trình trao đổi, làm việc với

cơ quan báo chí tại địa phương, đơn vị (gửi kèm theo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phân công đồng chí Lương Quang Phú,

Phó Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Điện thoại: 0985887201 là đầu mối trao đổi, phối hợp.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- BTG và DV TU (để b/c);

- GĐ, PGĐ Đ.T.Bình;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2025-08-05T17:43:11+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T18:24:34+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T18:24:35+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T18:24:36+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!